
Postpensjonister på tur til Telemark og Värmland  

 

Det er tirsdag 7.juni 2022, og klokka er altfor tidlig når 24 stk reiseglade pensjonister 

ankommer Bodø Lufthavn. 

Vi skal endelig ut på "langtur". 

Norwegian bringer oss trygt ned til Oslo Lufthavn Gardemoen, 

hvor vi blir møtt av den blide bussjåføren Svein Rindal fra JVB Turbuss som skal " slepe" oss rundt i 

6 dager. 

Etter at både folk og bagasje er på plass i bussen, starter turen mot Jevnaker, og Hadeland Glassverk. 

Reiseleder Wiggo ønsker velkommen "ombord" og orienterer om dagen i dag, som etter hvert skal 

vise seg å bli meget innholdsrik. 

Været er nydelig, og vi nyter flott natur nordvest over mot jordbruksbygdene på Hadeland og 

Ringerike. 

Vi ankommer Hadeland Glassverk, og mens vi venter på en deilig lunsj som skal serveres kl 11, rusler 

vi rundt på området med en historie tilbake til 1765. 

Etter lunsj triller vi videre en liten tur på ca.15 min til Kistefos Tresliperi, Museum og 

Skulpturpark. 

Her blir vi tatt imot av guiden Tonje, som loser oss gjennom den flotte parken med alle sine 

49 skulpturer. 

(nr 50 kommer i sommer). Vi er også innom fabrikklokalene og får med oss masse historikk derfra. 

Runden avsluttes med et besøk i det fantastiske signaturbygget "The Twist"  

Så ruller bussjåfør Svein videre med gjengen via Hønefoss til Kongsberg og Norsk 

Bergverksmuseum. 

Her finner vi: Sølvverkets samlinger, Norske bergverk og mineraler, Myntverksutstilling, 

Kongsberg skimuseum og Industrihistorisk utstilling. 

Guiden Morten tar oss med i museet og forteller fengende om gruvedrift og livet i gruvene. 

Vi må etter hvert reise videre siden vi fortsatt har en busstur på ca 2 timer igjen. 

Fulle av inntrykk og historie å ikke minst flott natur langs både Randsfjorden og Tyrifjorden, 

ankommer vi etter hvert Clarion Collection Hotel Brvggeparken hvor vi skal bo i 3 døgn. 

Etter innsjekk ble det middag og tid for sosialt samvær for de som ønsket det. 



Dag 2. 

Etter en god natt og en nydelig frokost starter en ny dag. 

Guiden Barbara ankommer hotellet og tar oss på en liten vandring på kulturstien 

BakkestrandaBryggevannet. 

Derfra fortsetter turen med vår kjære buss videre gjennom byen som er preget av dikteren 

Henrik Ibsen. 

Vi tar en stopp på gården Venstøp som var Ibsens barndomshjem i 7 år og i dag er Henrik 

ibsen Museum. 

Dikteren bodde her fra han var 8=15 år. 

Skien og porsgrunn er 2 byer som ligger i Grenlandsområdet og nfølesn som 1. Vi passerte 

Skagerak Arena som er hjemmebanen til fotballklubben Odd, 

En liten tur innom Porsgrund Porselen ble det også. 

Vi fikk høre om mye industri, og se svære områder som 

Herøya hvor blant annet YARA ligger. Vi kjørte over ny og gammel bro slik at Vi krysset 

Frierfjorden, og jammen var vi en tripp inn i Barnle kommune også. 

Vi passerte Norcem på tur videre til Menstad. Også et svært industriområde og selvfølgelig kjent 

fra Menstadslaget 8.juni 1931, på dagen 91 år siden. 

Etter ankomst hotellet gjorde vi byen på egen hånd. og flere tok turen opp alle trappene til 

Brekkeparken kafe for et lite måltid og for å nyte utsikten over byen, 

Om kvelden var det middag og sosialt samvær hvis noen ønsket det. 

Dag 3 

Så kom dagen da vi skulle dra på kanaltur. (Telemarkskanalen) 

 
Etter en halvtimes busstur ankom vi Ulefoss, hvor vi fikk se den sjarmerende gamle 

"traveren' Victoria komme opp 

gjennom kanalen. Utslipp av vann Og åpning av sluser foregikk med håndkraft av to jenter som etter 

min mening 

hadde gratis helsestudio på jobben. 

Etter hvert gikk vi ombord i kanalbåten Victoria som tok oss gjennom et storslått landskap og 

selvfølgelig slusene Eidsfoss, Vrangfoss og Lunner. 

Ved Lunner gikk vi i land og her fikk vi servert nydelig blomkålsuppe til lunsj på Lunner Slusekro, 

som 

idyllisk til nede på kaia. 

Ved Lunner slusekro ventet også vår trofaste Svein rned bussen. 

Etter lunsj tok Svein oss trygt tilbake til hotellet hvor resten av dagen var til egen disposisjon. 

Om kvelden var noen på fotballpub (landskamp Norge-Slovenia) mens andre bare slappet av 

og nøt siste kvelden i Skien som skulle vise seg og bli alt annet enn rolig. 

Ca kl 00.30 gikk nemligen brannalarmen, og alle UNNTATT reiseleder Nilsen med frue, måtte 

evakueres ut fra sin 



gode varme seng. Etter at noen brannbiler og x-antall brannfolk hadde ankommet og sjekket 

at d heldigvis 

bare var falsk alarm, kunne vi trekke inn til "hyblene" våre igjen. Noen var kanskje litt kald 

og litt oppskjørtet. 

Reiseleder Nilsen med frue befant seg "uheldigvis" i en annen fløy og fikk ikke være med på 

evakueringen. 

Dag 4 

I dag var det avgang fra Skien kl 08.00 og til hvalfangst byen Sandefjord hvor Color Hybrid skulle ta 

oss over til Strømstad. 

Turen over tok ca 2,5 time, og etter ankomst Strømstad tok vi oss en liten promenad og fant 
en kafe hvor d var noe å bite i. 

Så var tiden inne for å sette kursen nordover mot Karlstad. Underveis hadde vi et lite Stopp ved 

Åmål. 

Fra Strømstad til Karlstad var det ca 3 timers kjøretid, så her fikk reiseleder Nilsen god 

anledning til å krydre oss med vitser og historier fra barnemunn. 

Etter innsjekk, avslapping og middag var det også i kveld tid for sosialt samvær. Vi er gode 

på det. 

Dag 5 

Etter en deilig frokost i hotellets spisesal, var det i dag på tide og utforske Karlstad som Ofte 

blir kalt 

Värmlands hovedstad. 

Turen gikk litt til fots men mest med bussen vår. 

Med oss på turen fikk vi den fargerike guiden Kikki Fjelde. 

Byen Karlstad har brent ned 14 ganger, siste gang var 2.juli 1865. 

Karlstad ligger ved innsjøen Väneren i Värmland og byen har ca 60000 innbyggere, 

Gjennom byen renner Klara-elven hvor vi finner Karlstad-riveria og Gull-kysten. 

Vi fikk høre historien om "Sola i Karlstad" samtidig med at vi besøkte statuen. 

Kikki var et fyrverkeri av en guide som virkelig gjorde turen. 

Så ble det Også denne dagen tid for litt egentid på byen før vi gikk til middag og følgelig 

sosialt samvær. 

Dag 6 

Da var siste dag på turen et faktum, og etter frokost og utsjekk satte vi kursen Vestover mot 

moderlandet. 

GpSn hadde oss på litt kronglete veier, men vi ankom etterhvert Kongsvinger og Festningsanlegget 

bussjåfør Svein trillet oss helt til topps. 

på parkeringsplassen ble vi tatt hederlig imot av guide Øystein somtrommet oss den siste biten opp 

helt til toppen av festningen. 



Her ble Vi servert en nydelig lunsj i flotte omgivelser før turen gikk videre den siste biten mot 

Gardermoen. 

på Gardermoen var det tid for å ta farvel med bussen og vår fantastiske, tålmodige sjåfør Svein. 

Så var det bagasjesending. security og venting. 

Norwegian tok oss etter hvert hjem til Bodøbyen, og atter en gang hadde vi med oss gode 

minner og masse inntrykk i bagasjen etter en flott gjennomført tur. 

Stor takk til reiseleder Wiggo Nilsen. 

ref- unn Mari 


